
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore
18:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  17           Seduta del  15-02-21

Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO PER LA RIQUALIFICA=
ZIONE DEL RIFUGIO SIBILLA - PRIMO STRALCIO FUNZIO=
NALE PIANO TERRA.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 dell’8.8.2020 con la
quale l’Amministrazione comunale ha decido di dotarsi di una proposta progettuale
mirata al recupero del rifugio di proprietà comunale ubicato sul monte Sibilla,
denominato “Rifugio Sibilla”, allo scopo di dedicarlo a centro studio per la Sibilla  e ad
attività turistico-didattiche in alta quota;

EVIDENZIATO che con il medesimo atto sono state assegnate al responsabile
dell’area tecnica risorse per euro 2.284,00 con imputazione al capitolo 198 del bilancio;

VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica n. 147 dell’1.9.2020 con la quale è stato
conferito incarico professionale per la progettazione di fattibilità tecnico-economica per
la “Riqualificazione e ripristino funzionale  del rifugio Sibilla” allo Studio Progetto
Zenone di Antonella Nonnis & C. SAS con sede in via Augusto Murri, n. 32, San
Benedetto del Tronto;

DATO ATTO che il citato Studio professionale ha predisposto una prima bozza
progettuale, trasmessa dall’Amministrazione comunale alla FONDAZIONE CARISAP
di Ascoli Piceno il cui Consiglio di Amministrazione “l’ha ritenuta meritevole di
attenzione ; pertanto, è necessario acquisire gli elementi progettuali dell’intervento sia
per la parte relativa al restauro e recupero funzionale del “Rifugio sul Monte Sibilla” e
sia per las promozione e valorizzazione turistica e culturale …” comunicando
informalmente di contenere l’impegno economico nel limite di euro 150.000,00;

EVINDENZIATO  che a seguito di ciò il citato Studio Zenone ha inoltrato una
proposta di fattibilità tecnico-economica  acquisita al protocollo comunale al n. 5807
del 10.11.2020 composta da:
-Relazione
-Elaborati grafici
-Computo metrico estimativo
-Quadro economico
nell’importo complessivo di euro 150.000,00;

DATO ATTO che in data 10.11.2020 con nota prot. n. 5807 la citata proposta
progettuale è stata trasmessa alla Fondazione Carisap che ne ha confermato
l’approvazione  in data 4.12.2020, deliberando la concessione del contributo di euro
150.000,00;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla competenza per l’adozione del
presente atto;

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme e modi di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale1)
della presente proposta;

DI APPROVARE lo studio di fattibilità a firma dell’Architetto Monica Pomili2)
dello Studio Zenone, composto dai seguenti elaborati:

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 15-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



-Relazione
-Elaborati grafici
-Computo metrico estimativo
-Quadro economico
nell’importo complessivo di euro 150.000,00;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 15-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarita' Tecnica del 11-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Pagliaroni Geom. Vittorio

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 15-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 11-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 337

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 15-09-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5966, in data 15-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 15-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


